उल्हासनगर महानगरपालिका,उल्हासनगर



जा.क्र. उमपा/आ.का./२३४/२०२१ दिनांक : २२ एप्रिल, २०२१

: आदेश :

विषय :- कोरोना विषाणूमुळे उद्भवलेल्या संसर्गजन्य रोगाचा प्रतिबंध व नियंत्रण आणणेसाठी उल्हासनगर महानगरपालिका क्षेत्रामध्ये प्रतिबंध लादणेबाबत (Break the Chain-04)

संदर्भ :- १) भारतीय साथ रोग नियंत्रण अधिनियम, १८९७

- २) आपत्ती व्यवस्थापन अधिनियम, २००५
- ३) महाराष्ट्र शासन, अधिसुचना, सार्वजनिक आरोग्य विभाग, मंत्रालय, मुंबई दि. १३ मार्च,२०२०
- ४) महसूल व वने, आपत्ती व्यवस्थापन, मदत व पुर्नवसन विभाग, महाराष्ट्र शासन यांचेकडील आदेश क्र. DMU/२०२०/C.R.९२/DisM-१, दि. ३१ मे,२०२०, ४ जून,२०२०, दि. २९ जून,२०२०, दि. २९ जुलै,२०२०, दि. ३१ ऑगस्ट, २०२०, दि. ३० सप्टेंबर, २०२०, दि. १४ ऑक्टोंबर, २०२०, दि. २३ ऑक्टोंबर, २०२०, दि. २९ ऑक्टोंबर, २०२०, दि. ३ नोव्हेंबर, २०२०, दि. १४ नोव्हेंबर, २०२०, दि. २३ नोव्हेंबर, २०२०, दि. २७ नोव्हेंबर, २०२०, दि. २१ डिसेंबर, २०२०, दि. २४ डिसेंबर, २०२०, दि. २९ डिसेंबर,२०२०, दि. २४ फेब्रुवारी, २०२१, दि. १५ मार्च, २०२१, दि. २७ मार्च, २०२१, दि.२० एप्रिल, २०२१
- ५) आदेश क्र. उमपा/वै.आ.वि/२२१/२०, दिनांक ०२ जुन, २०२०
- ६) आदेश क्र.उमपा/वै.आ.वि/७५५/२०२० दिनांक १ जुलै,२०२०,दिनांक २ जुलै,२०२०
- ७) आदेश क्र.उमपा/वै.आ.वि/८००/२०२० दिनांक ११ जुलै,२०२०
- ८) आदेश क्र.उमपा/वै.आ.वि/९२८/२०२० दिनांक २२ जुलै,२०२०
- ९) आदेश क्र.उमपा/वै.आ.वि/१००७/२०२० दिनांक ३१ जुलै,२०२०
- १०) आदेश क्र.उमपा/वै.आ.वि/१०९८/२०२० दिनांक १७ ऑगस्ट,२०२०
- ११) आदेश क्र.उमपा/वै.आ.वि./९२०१/२०२० दिनांक १ सप्टेंबर, २०२०
- १२) आदेश क्र.उमपा/वै.आ.वि./९२०१/२०२० दिनांक १ ऑक्टोंबर, २०२०
- १३) आदेश क्र.उमपा/वै.आ.वि./१४२६/२०२० दिनांक १५ ऑक्टोंबर, २०२०
- १४) आदेश क्र.उमपा/वै.आ.वि./१९३४/२०२० दिनांक ३१ डिसेंबर, २०२०
- १५) आदेश क्र.उमपा/आ.का./१८१/२०२१ दिनांक २२ फेब्रुवारी, २०२१
- १६) आदेश क्र.उमपा/आ.का./२०३/२०२१ दिनांक १७ मार्च, २०२१
- १७) आदेश क्र.उमपा/आ.का./२२०/२०२१ दिनांक २८ मार्च, २०२१
- १८) आदेश क्र.उमपा/आ.का./२२३/२०२१ दिनांक ५ एप्रिल, २०२१
- १९) आदेश क्र.उमपा/आ.का./२२४/२०२१ दिनांक ८ एप्रिल, २०२१
- २०) आदेश क्र.उमपा/आ.का./२२८/२०२१ दिनांक १४ एप्रिल, २०२१
- २१) आदेश क्र.उमपा/आ.का./२३३/२०२१ दिनांक २० एप्रिल, २०२१
- २२) महसूल व वने, आपत्ती व्यवस्थापन, मदत व पुर्नवसन विभाग, महाराष्ट्र शासन यांचेकडील आदेश क्र. DMU-२०२०/C.R.९२/DisM-१,दि.२१/०४/२०२१

ज्याअर्थी, सध्या जगभरात पसरलेल्या कोरोना विषाणूची लागण राज्यातील काही भागात झाली आहे. सदर रोगाचा प्रसार टाळण्यासाठी शासनाने राज्यभर अनेक प्रतिबंधात्मक उपायोजना लागू केल्या आहेत. त्यादृष्टीने राज्य शासनाने कोरोना विषाणूचा (COVID-१९) प्रार्दुभाव रोखण्यासाठी राज्यात साथरोग प्रतिबंधात्मक कायदा, १८९७ दिनांक १३ मार्च, २०२० पासून लागू करुन खंड २, ३ व ४ मधील तरतूदीनुसार अधिसूचना निर्गमित केलेली आहे.

ज्याअर्थी, वरील अधिनियम व नियमानुसार साथरोग अधिनियमाच्या खंड २(१) नुसार महानगरपालिका आयुक्त हे सक्षम प्राधिकारी घोषित करून त्यांना त्यांच्या कार्यक्षेत्रात कोव्हिड १९ वर नियंत्रण आणण्यासाठी व त्याचा प्रादुर्भाव रोखण्यासाठी ज्या उपाययोजना करणे आवश्यक आहे त्या करण्यासाठी ते सक्षम असतील असे घोषित करण्यात आले आहे.

ज्याअर्थी, महाराष्ट्रात काही ठिकाणी पुनश्च: कोरोना रुग्णांच्या संख्येत गेल्या काही दिवसांत वाढ झाल्याचे निदर्शनास आले आहे. त्यामुळे यावर शहरात वेळीच प्रतिबंधात्मक कार्यवाहीच्या दृष्टीने काही निर्बंध करणे आवश्यक असून, यापूर्वी वेळोवेळी दिलेल्या मार्गदर्शक सूचना व नियमांचे पालन करणे बंधनकारक राहिल.

आणि ज्याअर्थी, संदर्भ क्र. २२ मधील दिनांक दिनांक २१ एप्रिल, २०२१ च्या आदेशान्वये कोव्हीड १९ चा प्रसार व प्रतिबंधक उपाययोजनेच्या अनुषंगाने दि. ३० एप्रिल, २०२१ पर्यंत निर्बंध लादणेबाबत शासनाचे आदेश प्राप्त झाले आहेत.

त्याअर्थी, साथरोग प्रतिबंधक अधिनियम १८९७ च्या कलम २ अन्वये, तसेच आपत्ती व्यवस्थापन अधिनियम, २००५ च्या सर्व संबंधित तरतुदींसह प्राप्त अधिकारांचा वापर करुन वरील संदर्भ क्र. २० अन्वये आयुक्त, उल्हासनगर महानगरपालिका, उल्हासनगर हे शासनाने जाहीर केल्याप्रमाणे दिनांक २२ एप्रिल, २०२१ रोजी रात्री ०८.०० वाजेपासून दिनांक १ मे, २०२१ रोजी सकाळी ०७.०० वाजेपर्यंत खालील निर्बंध लागू करित आहेत.

अ) कार्यालयीन उपस्थिती (Office Attendance) :

- अ) कोव्हीड १९ महामारीशी संबंधित विभाग व अत्यावश्यक सेवा वगळता इतर सर्व शासकीय कार्यालये १५ % क्षमतेने सुरु राहतील.
- ब) दिनांक १४ एप्रिल, २०२१ च्या Break the Chain आदेशातील परिच्छेद क्र. ५ मध्ये नमुद केलेली इतर सर्व कार्यालये क्षमतेच्या १५ % अथवा ५ व्यक्ती यापैकी जे जास्त त्या क्षमतेने सुरु राहतील.
- क) दिनांक १४ एप्रिल, २०२१ च्या Break the Chain आदेशातील परिच्छेद क्र. २ मध्ये नमुद केलेल्या आस्थापना कमीत कमी संख्येने चालू ठेवाव्यात, कोणत्याही परिस्थितीत ५० % पेक्षा जास्त उपस्थिती ठेवू नये. अत्यावश्यक सेवा उपलब्ध करुन देणा-या कर्मचा-यांची संख्या देखील कमीत कमी ठेवण्याचा प्रयत्न करावा, तथापी आवश्यकतेप्रमाणे सदरच्या सेवा १०० % क्षमतेने सुरु ठेवण्यात याव्यात.

ब) विवाह समारंभ (Marriage Ceremony) :

विवाह समारंभ हा एका वेळी एकाच हॉलमध्ये साजरा करण्यात यावा. सदरचा विवाह समारंभ दोन तासापेक्षा जास्त कालावधीसाठी सुरु ठेवू नये. तसेच समारंभात २५ पेक्षा जास्त व्यक्तींना सहभागी होता येणार नाही. जे कुटुंब सदर नियमाचे उल्लंघन करतील त्यांचेकडून रु ५०,०००/- एवढा दंड वसुल केला जाईल. तसेच सदरचा हॉल कोव्हीड आपत्ती संपुष्टात येईपर्यंत बंद करण्यात येईल.

Ath.

क) खाजगी वाहतूक सेवा (Private Passenger Transport):

- अ) बस सेवा वगळून खाजगी वाहतूक सेवा आपतकालीन, अत्यावश्यक तसेच वैध कारणासाठी वाहनचालक व ५० % क्षमतेने सुरु ठेवता येईल. सदरहू वाहनांना आंतर जिल्हा व आंतर शहर प्रवासाची मुभा नसेल. त्यांनी शहरातील नागरिकांसाठी त्या सेवेचा उपयोग करावा. सदरहू सेवेला अत्यावश्यक कारणांसाठी, वैद्यकीय सेवेसाठी व कुटुंबातील आजारपण, अंत्यविधी या कारणांसाठी आंतर जिल्हा व आंतर शहर प्रवासाकरिता मुभा असेल. याचे उल्लंघन केल्यास संबंधितांकडून रु १०,०००/- एवढा दंड आकरण्यात येईल.
- ब) खाजगी बस सेवा ५० % क्षमतेने सुरु ठेवता येईल तथापी उभ्याने प्रवासी वाहतूक करणे अनुज्ञेय असणार नाहीत.
- क) आंतर शहर अथवा आंतर जिल्हा प्रवासासाठी खाजगी बस सेवेला खालील निर्बंध लागू असतील.
 - i. खाजगी बस सेवेला शहरामध्ये जास्तीत जास्त दोन थांबे घेता येतील.
 - ii. बस थांब्यावर बाहेर गावांवरुन येणा-या प्रवाश्यांचे १४ दिवसांसाठी विलगीकरण करणे व त्यांच्या हातावर तसा शिक्का मारणे संबंधित बस वाहतुकदारास बंधनकारक राहील.
 - iii. थर्मल स्कॅनरचा वापर करावा तसेच कोरोनाची लक्षणे आढळून आल्यास संबंधितास कोव्हीड केअर सेंटर अथवा रुग्णालयात दाखल करावे.
 - iv. या नियमांचे उल्लंघन करणा-या वाहतुकदारांकडून रु १०,०००/- दंड आकारण्यात येईल, तसेच वारंवार नियमांचे उल्लंघन केल्यास कोव्हीड आपत्ती संपुष्टात येईपर्यंत परवाना रद्द करण्यात येईल.

ड) सार्वजनिक वाहतूक सेवा (Public Passenger Transport) :

- अ) खाली नमुद केलेल्या श्रेणीतील व्यक्तींना लोकल ट्रेन/मेट्रो व मोनो रेल सेवा (लांब पल्ल्याच्या रेल्वे गाडया वगळून) यांचा प्रवास अनुज्ञेय असेल.
 - सर्व शासकीय कर्मचारी (राज्य शासन/केंद्र शासन/स्थानिक स्वराज्य संस्था) यांनी वैध ओळखपत्र दाखवल्यानंतर प्रवासासाठी तिकीट अथवा पास देण्यात यावा.
 - सर्व वैद्यकीय कर्मचारी (डॉक्ट्र्स/पॅरामेडीक्स/प्रयोगशाळा तंत्रज्ञ/रुग्णालये व दवाखान्यातील कर्मचारी इत्यादी) यांनी वैध ओळखपत्र दाखवल्यानंतर प्रवासासाठी तिकीट अथवा पास देण्यात यावा.
 - एखादया व्यक्तीस वैद्यकीय उपचार आवश्यक असल्यास अथवा दिव्यांग व्यक्तीस एक सोबती अनुज्ञेय राहिल.
- ब) राज्य शासनाच्या अथवा स्थानिक स्वराज्य संस्थेच्या परिवहन सेवेमध्ये क्षमतेच्या ५० % प्रवाश्यांची वाहतूक करणे अनुज्ञेय असेल उभ्याने प्रवासी वाहतूक करणे अनुज्ञेय नसेल.
- क) लांब पल्ल्याच्या रेल्वेगाडया व बसेस मधून आंतर शहर अथवा आंतर जिल्हा प्रवास करणेस खालील निर्बंध असतील.
 - i. रेल्वे अधिकारी/महाराष्ट्र राज्य मार्ग परिवहन महामंडळ अधिका-यांनी महानगरपालिकेस रेल्वेने/बसने प्रवास करणा-या प्रवाश्यांची चाचणी करणेसाठी सर्वतोपरी आवश्यक माहिती उपलब्ध करुन द्यावी.
 - धांब्याच्या ठिकाणी बाहेर गावांवरुन येणा-या प्रवाश्यांना १४ दिवसांचे विलगीकरण करणे व त्यांच्या हातावर तसा शिक्का मारणे बंधनकारक राहील. थर्मल स्कॅनरचा वापर करावा तसेच कोरोनाची लक्षणे आढळून आल्यास संबंधितास कोव्हीड केअर सेंटर अथवा रुग्णालयात दाखल करावे.

सदर आदेशाचे महापालिका प्रशासन व पोलिस यंत्रणा यांनी नियमितरितीने काटेकोरपणे पालन करावे व उल्लंघन करणा-यांविरुध्द् नियमानुसार कायदेशीर कारवाई करावी.

सदर आदेश दिनांक २२/०४/२०२१ रोजी रात्री ०८.०० वाजेपासून दिनांक ०१/०५/२०२१ रोजी सकाळी ०७.०० वाजेपर्यंत लागू असतील, महानगरपालिकेने Break the Chain-01 अंतर्गत दिनांक १४ एप्रिल, २०२१ रोजीच्या आदेशातील निर्वंध देखील लागू राहतील. दरम्यानच्या कालावधीत शासनाकडून अन्य कोणत्याही सूचना/आदेश प्राप्त झाल्यास त्यांचे अनुपालन करणे देखील बंधनकारक असेल.

उक्त आदेशाची सर्व संबंधितांनी तात्काळ अंमलबजावणी करावी. सदरहू आदेशाची अंमलबजावणी करण्यास कोणत्याही व्यक्तीने टाळाटाळ केल्यास, विरोध दर्शविल्यास, संबंधितांचे विरुध्द आपत्ती व्यवस्थापन अधिनियम, २००५ मधील कलम ५१ ते ६०, साथरोग नियंत्रण अधिनियम, १८९७ व भारतीय दंड संहिता, १८६० कलम, १८८ मधील तरतुदीनुसार दंडनीय व कायदेशीर कारवाई करण्यात येईल.

मा.आयुक्त यांचे मान्यतेने

(डॉ.करुणा जुईकर) अतिरिक्त आयुक्त उल्हासनगर महानगरपालिका

प्रत-

- १. मा. मुख्यमंत्री महोदयांचे प्रधान सचिव.
- २. मा. पॉलकमंत्री तथा मंत्री नगरविकास विभाग महोदयांचे खाजगी सचिव.
- ३. मा. मुख्य सचिव महोदयांचे विशेष कार्य अधिकारी.
- ४. मा. विभागीय आयुक्त, कोकण विभाग.
- ५. मा. जिल्हाधिकारी, ठाणे.
- ६. मा. पोलीस आयुक्त, ठाणे.
- ७. मा.महापौर, मा.उप महापौर, मा.सभापती स्थायी समिती, मा.सभागृह नेता, मा.विरोधी पक्षनेता, मा.सभापती प्रभाग समिती, सर्व गटनेता, सर्व सन्माननीय महापालिका सदस्य यांचेकडे माहितीसाठी.
- ८. मा.सभापती, मिहला व बालकल्याण सिमती/आरोग्य पिरक्षण व वैद्यकीय सहाय्य सिमती/महसूल सिमती/पाणी पुरवठा व मलिनस्सारण सिमती/सार्वजिनक बांधकाम सिमती/नियोजन व विकास सिमती/पूर्व प्राथमिक व माध्यमिक शिक्षण सिमती/गिलच्छ वस्ती निर्मुलन सिमती/क्रिडा समाज कल्याण व सांस्कृतिक कार्यक्रम सिमती.
- ९. मा.पोलिस उप आयुक्त, परिमंडळ ४, उल्हासनगर.
- १०. सहाय्यक पोलिस आयुक्त, उल्हासनगर/अंबरनाथ.
- ११. वरिष्ठ पोलिस निरिक्षक, उल्हासनगर/मध्यवर्ती/विठ्ठलवाडी/हिललाईन पोलिस स्टेशन.
- १२. जनसंपर्क अधिकारी, उ.म.पा. यांनी सदर आदेशाची उचित माध्यमांव्दारे जास्तीत जास्त प्रसिध्दी करावी.
- १३. अतिरिक्त आयुक्त, उप आयुक्त (मुख्यालय), सर्व उप आयुक्त, सर्व विभागप्रमुख उ.म.पा.
- १४. सर्व सहाय्यक आयुक्त, प्रभाग समिती कार्यालये.
- १५. सिस्टीम मॅनेजर, संगणक विभाग यांजकडे महानगरपालिकेच्या संकेतस्थळावर प्रसिध्दीसाठी.
- १६. स्टेशन मॅनेजर, उल्हासनगर, विठ्ठलवाडी, शहाड रेल्वे स्टेशन.

GOVERNMENT OF MAHARASHTRA

Department of Revenue and Forest, Disaster Management, Relief and Rehabilitation, Mantralaya, Mumbai- 400 032 No: DMU/2020/CR. 92/DisM-1, Dated: 21st April, 2021

ORDER Break The Chain

Reference:

- 1. The Epidemic Diseases Act, 1897.
- 2. The Disaster Management Act, 2005
- 3. Revenue and Forest, Disaster Management, Relief and Rehabilitation Department Order No. DMU-2020/C.R.92/DMU-I, dated 2nd May 2020, 3rd May 2020, 5th May 2020, 11th May 2020, 15th May 2020, 17th May 2020, 19th May 2020, 21st May 2020, 31 May 2020, 4th June 2020, 25th June 2020, 29th June 2020, 6th July 2020, 7th July 2020, 29th July 2020, 4th August 2020, 19th August 2020, 31st August 2020, 30th September, 2020 and 14th October 2020, 23rd October, 2020, 29th October, 2020, 3rd November, 2020, 14th November, 2020, 27th November, 2020, 27th November, 2020, 21st December, 2020, 24th December, 2020, 29th December, 2020, 14th January, 2021, 19th January, 2021, 29th January, 2021, 24th February, 2021, 15th March, 2021, 27th March, 2021, 4th April, 2021, 5th April, 2021, 13th April, 2021, 20th April, 2021 (along with any additions and clarifications thereof)

4. Ministry of Home Affairs (MHA) Order No. 40-3/2020-PM-1 (A) Dated 1st May 2020, 11th May 2020, 17th May 2020, 20th May 2020, 30th May 2020, 29th June 2020, 29th July 2020, 29th August 2020, 30th September 2020 and 27th October 2020, 25th November, 2020, 28th December, 2020, 27th January, 2021 and 23rd February, 2021

Whereas, in exercise of the powers, conferred under the Disaster Management Act 2005, the undersigned, in his capacity as Chairperson, State Executive Committee has issued an Order dated 30th September, 2020 and 14th October, 2020 (extended by order dated 29th October, 2020, 27th November, 2020, 29th December, 2020 and 29th January, 2021 and 24th February, 202, 15th March, 2021, 17th March, 2021, 27th March, 2021, 4th April, 2021, 5th April, 2021 and 20th April) for containment of COVID 19 in the State for the period upto 7 AM on 1st May, 2021 and issued revised guidelines by including certain activities from time to time vide above mentioned orders.

Whereas the State Government is satisfied that the State of Maharashtra is threatened with the spread of COVID-19 virus, and therefore it is imperative to take certain emergency measures to prevent and contain the spread of virus, the Government in exercise of the powers conferred under Section 2 of the Epidemic Diseases Act, 1897, read with all other enabling provisions of The Disaster Management Act, 2005, finds it is expedient to enforce the following measures throughout the State from 8 PM on 22nd April, 2021 till 7 AM on 1st, May, 2021 to break the chain of transmission.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred under Section 2 of the Epidemic Diseases Act, 1897 and the powers, conferred under The Disaster Management Act, 2005, the undersigned, in his capacity as Chairperson, State Executive Committee, hereby issues the following directions, that will remain in force throughout the state of Maharashtra from 8 PM on 22nd April, 2021 till 7 AM on 1st, May, 2021 –

a. Office Attendance

- a. All Government Offices (State, Central, under local authority) to operate only with 15 % attendance except for emergency services directly connected to management of COVID 19 pandemic.
 - i. In the case of Mantralaya and Central Government offices in Mumbai Metropolitan Region, the Head of the Department can decide for higher attendance after seeking permission for the same from the CEO of the Maharashtra State Disaster Management Authority.
 - ii. In case of other government offices, the Head of the Office can decide for higher attendance after seeing permission for the same from local Disaster Management Authority.
- **b.** For all other offices mentioned under Section 5 of Break the Chain Order dated 13th April, 2021, they should function only with 15% of their total attendance or 5 people whichever is more.
- c. For all the office works required for essential services mentioned in Section 2 of Break the Chain Order dated 13th April, 2021, should work at lowest required capacity for the same and in no case exceed 50%. Attendance of

personnel actually delivering the essential services on the ground should also be minimised but can be extended up to 100% as per the requirements.

b. Marriage Ceremony

The marriage ceremony may be conducted only as a single event in a single hall not extending beyond 2 hours with maximum of total 25 persons attending the same. Any family seen to be flaunting the restraints or not following these in letter and spirit may be fined Rs 50000/-, and any location that is misused or is defaulting in spirit of the restrictions shall be closed till promulgation of Covid 19 as a disaster remains in force.

c. Private Passenger Transport

- a. Private Passenger transport excluding buses can ply only for emergency or essential services or valid reasons with driver plus 50% of the seating capacity. These are not expected to be inter-district or inter-city and should be confined to the city of residence of the travellers. Inter-district or inter-city travel is allowed only if required for performing an essential service or in case of medical emergencies or attending unavoidable events like funerals or severe sickness of family. Anyone flouting the order in letter or spirit shall be punishable by fine of Rs 10000/-.
- b. Private buses can ply with 50% of seating capacity with no standing travellers.
- c. Inter-city or inter-district travel by private buses shall be subject to following controls:
 - Bus service operator must restrict the stoppages to maximum two in a city and shall inform local DMA about the same and the schedule. Local DMA may ask to change these if so desired.
 - ii. At the stoppages where passengers are alighting all passengers shall be stamped on the hand for 14 days home quarantine. This stamping must be done by operator.

- iii. Thermal scanners shall be used and anyone with symptoms shall be moved to corona care centres or to a hospital.
- iv. Local DMA may decide to do the RAT test at the alighting point by appointing one of the authorised labs to give these services. Cost of the test, if so decided shall be borne by the passenger/ service provider.
- v. If any operator is found to be flouting these guidelines, then DMA may levy a fine of 10000/-. Repeated defaults will lead to cancellation of license to operate till end of notification of COVID 19 as a pandemic.
- vi. The local Disaster Management Authority can waive off the rules regarding mandatory stamping for buses arriving from certain origins as per the local conditions.

d. Public Passenger Transport

- a. Only the following categories of people will be allowed to use local trains, metro and mono rail services (excepting long distance trains)
 - All Government personnel (State/ Central/ Local), Tickets/ passes to be issued to the above category of personnel on the basis of a Government issued identity card only.
 - All Medical Personnel (Doctors/ paramedics/ lab technicians/ hospital and medical clinic staff etc). Tickets/ passes to be issued on the basis of a identity card issued by the concerned medical organization.
 - Any persons needing medical treatment or specially abled persons and one person accompanying the needy.
- b. State government or local government owned public buses shall ply at 50% of the capacity with no standing passengers.
- c. Inter-city or inter-district travel by long distance trains and buses shall be subject to following controls:

Serve-

- Local Railway officers/ MSRTC officers shall provide all the information that local DMA may require for screening the people travelling by these trains and alighting in their jurisdictions.
- ii. At the stoppages where passengers are alighting, all passengers shall be stamped on the hand for 14 days home quarantine. Thermal scanners shall be used and anyone with symptoms shall be moved to corona care centres or to a hospital.
- iii. Local DMA may decide to the RAT test at the alighting point by appointing one of the authorised labs to give these services. Cost of the test, if so decided shall be borne by the passenger.
- iv. The local Disaster Management Authority can waive off the rules regarding mandatory stamping for buses arriving from certain origins as per the local conditions.
- e. All other conditions other than the ones specified in this order will be in accordance with the Government Order dated 13th April, 2021 and additions/ clarifications already issued thereof by the State Government.

BY ORDER AND IN THE NAME OF THE GOVERNOR OF MAHARASHTRA

(SITARAM KUNTE) CHIEF SECRETARY

GOVERNMENT OF MAHARASHTRA

Gunt